
 

1 

DIRECTUM-25360-792352  

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 06.03.2018 №  0418/11-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование городского округа Чехов на 2018-2021 

годы»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0636/08-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование городского округа Чехов на 2018-

2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 13.10.2017 № 2277/09-01/2017. 

2. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Минина А.В.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-792352  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 06.03.2018 №  0418/11-01 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 

городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2277/09-01/2017 

 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Источники 

финансирования 
муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

Всего:  
в том числе  

9 266 519,94 2 627 713,54 3 053 365,6 2 811 021,6 774 419,2 

Средства 
федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области  

5 073 884,15 1 750 450,15 1 661 639,0 1 661 795,0 0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов  

3 340 135,79 877 263,39 844 226,6 844 226,6 774 419,2 

Внебюджетные 

источники  

852 500,0 
0 547 500,0 305 000,0 0 

». 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-792352  

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3 Перечень мероприятий Программы  
№ 

п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающи
х выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков 
исполнения 

Источники финансирования 
Срок 

исполнени

я 

Объем 
финансирован

ия 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году (тыс.руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Программы 
2018 2019 2020 2021 

   «Образование 

городского округа 
Чехов на 2018-

2021 годы» 

 - Всего 2018-2021 2 917 601,89 9 266 519,94 2 627 713,54 3 053 365,6 2 811 021,6 774 419,2 Управление 

образования 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

- 

 Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 566 614,44 5 073 884,15 1 750 450,15 1 661 639,0 1 661 795,0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
788 337,45 3 340 135,79 877 263,39 844 226,6 844 226,6 774 419,2 

Внебюджетные источники 562 650,0 852 500,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

1 «Дошкольное 
образование» 

 - Итого 2018-2021 849 989,1 3 111 495,4 940 872,4 935 853,5 935 853,5 298 916,0 Управление 
образования 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

549 028,0 1 770 000,0 590 000,0 590 000,0 590 000,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

299 961,1 1 341 495,4 350 872,4 345 853,5 345 853,5 298 916,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2 
 

 

«Общее 
образование» 

 - Итого 2018-2021 1 754 848,49 4 917 713,84 1 372 882,04 1 805 855,5 1 563 355,5 175 620,8 Управление 
образования 

Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 

Средства федерального 

бюджета 
0 

0 0 0 0 
0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 007 722,44 
3 276 498,15 1 151 470,15 1 062 514,0 1 062 514,0 

0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

184 476,05 
788 715,69 221 411,89 195 841,5 195 841,5 

175 620,8 

Внебюджетные источники 562 650,0 852 500,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

3 «Дополнительное 
образование, 

воспитание и 
психолого-

социальное 
сопровождение 
детей» 

 - Итого 2018-2021 220 680,6 856 519,7 216 531,6 215 999,8 216 155,8 207 832,5 Управление 
образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

- 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
9 864,0 27 386,0 8 980,0 9 125,0 9 281,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

210 816,6 829 133,7 207 551,6 206 874,8 206 874,8 207 832,5 



 

4 

DIRECTUM-25360-792352  

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

- Итого 2018-2021 93 083,7 380 791,0 97 427,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 Управление 

образования 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
93 083,7 380 791,0 97 427,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета Чеховского 

муниципального района уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета. 

». 

3. В разделе 4: 

3.1 в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  3 111 495,4 940 872,4 935 853,5 835 853,5 298 916,0 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  1 770 000,0 590 000,0 590 000,0 590 000,0 0 

Управление образования 

Администрации  городского округа 

Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 1 341 495,4 350 872,4 345 853,5 345 853,5 298 916,0 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

»; 

3.2 подраздел 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы  



 

5 

DIRECTUM-25360-792352  

 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 
данной задачи (тыс.руб.)* 

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение целей и 
решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 
начало 

реализации 

Подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

городского 
округа Чехов 

Другие 

источники 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Доступность дошкольного 
образования для детей в возрасте 

от 1,5 до 7 лет   

49 850,0 0 1. Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 
лет, получающих дошкольное образование в текущем 

году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в текущем году, и 

численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся 
в очереди на получение в текущем году дошкольного 
образования (на конец года)* 

Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2. Обеспечение 100 % доли 
воспитанников дошкольных 

образовательных организаций, 
обучающихся по программам, 
соответствующим требованиям 

федерального государственного 
образовательного стандарта 

дошкольного образования 

1 291 645,4 1 770 000,0 2.Отношение средней заработной платы педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций к 

средней заработной плате в сфере общего образования в 
Московской области 

Процент 109,5 120,5 120,5 120,5 120,5 

*Указ Президента Российской Федерации "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" от 07.05.2012 N 599  

»;  

3.3 подраздел 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3 Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 
N 
п/

п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Показатели, характеризующие достижение цели Единица 
измерен

ия 

Методика расчета показателя Значени
я 

базовых 
показате

лей 

Статистические 
источники получения 

информации 

Периоди
чность 

представ
ления 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 
от 1,5 до 7 лет   

1.Отношение численности детей в возрасте от 3 

до 7 лет, получающих дошкольное образование 
в текущем году, к сумме численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 
образование в текущем году, и численности 
детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в 

очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования (на конец года)* 

Процент П=Ч(3-7)/(Ч(3-7)+Ч(очередь))х100 , где: 

П- планируемый показатель; 
Ч(3-7)- численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем 
году; 
Ч(очередь)- численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования 

100,0 Данные государственной 

статистики, данные ЕИС  

Ежеквар

тально 

http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=0


 

6 

DIRECTUM-25360-792352  

2. Обеспечение 100 % доли 
воспитанников дошкольных 

образовательных организаций, 
обучающихся по программам, 

соответствующим требованиям 
федерального государственного 
образовательного стандарта 

дошкольного образования 

4. Отношение средней заработной платы 
педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций к средней 
заработной плате в сфере общего образования в 

Московской области 

Процент П=З(мун )/З(0) х100, где: 
П - планируемый показатель; 

З(мун ) - среднемесячная заработная плата 
педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных организаций; 
З(0 )- среднемесячная заработная плата в сфере общего 
образования Московской области 

109,5 Данные РСЭМ. Данные 
государственной 

статистики 

Один раз 
в 

квартал 

»; 

3.4 в подразделе 4.4 строки 3-5 изложить в следующей редакции: 

« 
3. Основное мероприятие 3 

 Проведение капитального ремонта объектов дошкольного 

образования 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

Сметы по аналогичным видам 
работ с учетом индексов-

дефляторов 

41 000,0 19 400,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 - 

4. Основное мероприятие 4 
Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

Средства бюджета 
Московской области 

Смета расходов 1 602 516,0 534 172,0 534 172,0 534 172,0 0 - 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

1 291 423,0 328 866,8 336 497,9 336 497,9 289 560,4 

5. Основное мероприятие 5  

Выплата компенсации родительской платы за   присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях Московской области, 

осуществляющих образовательную деятельность 

Средства бюджета 
Московской области 

Средний размер компенсации  
×  количество получателей 

выплаты 

167 484,0 55 828,0 55 828,0 55 828,0 0 - 

»; 

3.5 в подразделе 4.5: 

3.5.1 строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Задача 1.  

Доступность дошкольного 

образования для детей в 
возрасте от 1,5 до 7 лет 

-  Итого 2018-2021 12 131,8 49 850,0 21 950,0 9 300,0 9 300,0 9 300,0 Управление 
образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

Доступность 
дошкольного 

образования 
для детей в 
возрасте от 

1,5 до 7 лет 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

12 131,8 49 850,0 21 950,0 9 300,0 9 300,0 9 300,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

3.5.2 строки 1.3-2.2 изложить в следующей редакции: 



 

7 

DIRECTUM-25360-792352  

« 
1.3. Основное мероприятие 3 

 Проведение капитального 
ремонта объектов 
дошкольного образования  

Проведение 

конкурсных 
процедур, 
заключение 

муниципальных 
контрактов, январь 

- декабрь 

Итого 2018-2021 10 031,8 41 000,0 19 400,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа 

Чехов 

Количество 

отремонтиро
ванных 

отдельных 

систем 
зданий. В 

2018- 20; 
2019-20, 
2020-20, 

2021-20 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

10 031,8 41 000,0 19 400,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2.  

Обеспечение 100% доли 
воспитанников дошкольных 
образовательных 

организаций, обучающихся 
по программам, 

соответствующим 
требованиям федерального 
государственного 

образовательного стандарта 
дошкольного образования 

-  Итого 2018-2021 837 857,3 3 061 645,4 918 922,4 926 553,5 926 553,5 289 616,0 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа 

Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

549 028,0 1 770 000,0 590 000,0 590 000,0 590 000,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

288 829,3 1 291 645,4 328 922,4 336 553,5 336 553,5 289 616,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1. Основное мероприятие 4 
Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования 

- Итого 2018-2021 790 601,3 2 893 939,0 863 038,8 870 669,9 870 669,9 289 560,4 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

501 772,0 1 602 516,0 534 172,0 534 172,0 534 172,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

288 829,3 1 291 423,0 328 866,8 336 497,9 336 497,9 289 560,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.1. Укрепление материально-
технической базы  

дошкольных 
образовательных 
организаций 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
муниципальных 

контрактов, январь 
- декабрь 

Итого 2018-2021 9 134,7 11 872,3 640,3 3 744,0 3 744,0 3 744,0 Управление 
образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

Укрепление 
материально

-
технической 

базы  

дошкольных 
образователь

ных 
учреждений 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

9 134,7 11 872,3 640,3 3 744,0 3 744,0 3 744,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.2. Субвенции из бюджета 

Московской области 
бюджетам муниципальных 

образований Московской 
области на финансовое 
обеспечение 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

государственных 
гарантий 
реализации прав 

Итого 2018-2019 501 772,0 1 602 516,0 534 172,0 534 172,0 534 172,0 0 Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа 

Получение в 

2018 - 
2021 годах 

63275 
обучающим

ися 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

501 772,0 1 602 516,0 534 172,0 534 172,0 534 172,0 0 

Средства бюджета городского 0 0 0 0 0 0 



 

8 

DIRECTUM-25360-792352  

государственных гарантий 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы на 

оплату труда, приобретение 
учебников и учебных 
пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за 
исключением расходов на 

содержание здания и оплату 
коммунальных услуг) 

граждан на 
получение 

общедоступного и 
бесплатного 

дошкольного 
образования, 
ежемесячно 

округа Чехов Чехов общедоступ
ного и 

бесплатного 
дошкольного 

образования 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.3. Финансовое обеспечение 

деятельности дошкольных 
образовательных 

организаций 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

деятельности 
дошкольных 
образовательных 

учреждений, 
ежемесячно 

Итого 2018-2021 279 694,6 1 279 550,7 328 226,5 332 753,9 332 753,9 285 816,4 Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

Обеспечение 

деятельност
и  

образователь
ных 

дошкольных 

учреждений 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

279 694,6 1 279 550,7 328 226,5 332 753,9 332 753,9 285 816,4 

Внебюджетные источники 0  0 0 0 0 0 

2.2. Основное мероприятие  5 

Выплата компенсации 
родительской платы за   

присмотр и уход за детьми, 
осваивающими 

образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях  Московской 

области, осуществляющих 
образовательную 

деятельность 

Сбор 
необходимых 
документов, 

перечисление 
компенсации, 

ежемесячно 

Итого 2018-2019 47 256,0 167 484,0 55 828,0 55 828,0 55 828,0 0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Выплата 
компенсации 
родительско

й платы за   
присмотр и 

уход за 
детьми 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

47 256,0 167 484,0 55 828,0 55 828,0 55 828,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 

4. В разделе 5: 

4.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 



 

9 

DIRECTUM-25360-792352  

Подпрограммы 

 

  

 Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  

4 917 713,84 1 372 882,04 1 805 855,5 1 563 355,5 175 620,8 

- Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  

3 276 498,15 1 151 470,15 1 062 514,0 1 062 514,0 0 

Управление образования 

Администрации  городского округа 

Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

788 715,69 221 411,89 195 841,5 195 841,5 175 620,8 

- 
Внебюджетные 

источники 

852 500,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

»; 

4.2 подраздел 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы  
№ 

п/

п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс.руб.)* 

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 
(на начало 

реализации 

Подпрогра
ммы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

городског
о округа 

Чехов 

Другие 

источники 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Снижение доли обучающихся в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, занимающихся 
во вторую смену 

4 681,89 941 456,15 1 Количество новых мест в общеобразовательных 
организациях  

Шт. 1 150 0 0 1535 0 

2. Увеличение доли обучающихся 

по федеральным 
государственным 

образовательным стандартам  

784 033,8 3 187 542,0 2 Отношение средней заработной платы 

педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций общего образования к 

среднемесячному доходу от трудовой деятельности* 

Процент  116,2 112,03 115,45 100,0 100,0 

*Указ Президента Российской Федерации "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики " от 07.05.2012 N 597, п. 1 

»; 

http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=1


 

10 

DIRECTUM-25360-792352  

4.3 подраздел 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3 Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 
N 

п/

п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Показатели, характеризующие 

достижение цели 

Единиц

а 

измерен

ия 

Методика расчета показателя Значения 

базовых 

показателей 

Статистические 

источники получения 

информации 

Период

ичность 

предста

вления 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Снижение доли обучающихся 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, занимающихся 

во вторую смену 
 

1 Количество новых мест в 

общеобразовательных организациях  

Шт. Количество новых мест в 

общеобразовательных организациях 

1 150 По данным Министерства 

строительного комплекса 
Московской области 

Один 

раз в 
год 

2. Увеличение доли 

обучающихся по 

федеральным 
государственным 

образовательным стандартам  

2. Отношение средней заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных образовательных 
организаций общего образования к 

среднемесячному доходу от трудовой 

деятельности 

Процен

т 

П=ЗОО (мун)/З(тр) × 100, где  

П - планируемый показатель; 

ЗОО (мун) - средняя заработная плата 
педагогических работников 

муниципальных общеобразовательных 

организаций; 
З(тр) - среднемесячный доход от трудовой 

деятельности 

116,2 Данные государственной 

статистики. Данные 

РСЭМ 

Один 

раз в 

квартал 

»; 

4.4 в подразделе 5.4 строки 1-3 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 1  

Создание и развитие в общеобразовательных 

организациях Московской области условий 
для ликвидации второй смены 

Средства бюджета городского округа 

Чехов  

Сметы, сметы по 

аналогичным видам 

работ с учетом 
индексов-дефляторов 

88 956,15 88 956,15 0 0 0 - 

Средства бюджета Московской области 4 681,89 4 681,89 0 0 0 

Внебюджетные источники 852 500,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

2. Основное мероприятие 2 

Финансовое обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

Средства бюджета Московской области Смета расходов 2 984 349,0 994 783,0 994 783,0 994 783,0 0 - 

Средства бюджета городского округа 

Чехов  

681 580,3 188 963,0 168 541,5 168 541,5 155 534,3 

3. Основное мероприятие 3 

 Обеспечение мер социальной поддержки 

обучающихся в образовательных 
организациях 

Средства бюджета Московской области Смета расходов 203 193,0 67 731,0 67 731,0 67 731,0 0 - 

Средства бюджета городского округа 

Чехов  

101 253,5 27 467,0 27 000,0 27 000,0 19 786,5 

»; 



 

11 

DIRECTUM-25360-792352  

4.5 в подразделе 5.5: 

4.5.1  строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Задача 1.  

Снижение доли обучающихся в 
муниципальных 

общеобразовательных организациях, 
занимающихся во вторую смену 

- Итого 2018
-

2020 

566 480,99 946 138,04 93 638,04 547 500,0 305 000,0 0 Администрация 
городского 

округа Чехов  

Реализованы 
механизмы, 

обеспечивающих 

равный доступ к 
качественному  

общему  
образованию 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

3 240,44 88 956,15 88 956,15 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

590,55 4 681,89 4 681,89 0 0 0 

Внебюджетные источники 562 650,0 852 500,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

1.1. Основное мероприятие 1  

Создание и развитие в 
общеобразовательных организациях 

Московской области условий для 
ликвидации второй смены 

- Итого 2018

-
2020 

566 480,99 946 138,04 93 638,04 547 500,0 305 000,0 0 Администрация 

городского 
округа Чехов  

- 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

3 240,44 88 956,15 88 956,15 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

590,55 4 681,89 4 681,89 0 0 0 

Внебюджетные источники 562 650,0 852 500,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

»; 

4.5.2  строки 1.1.2 и 1.1.3 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1.2. Пристройка на 200 мест к зданию 

СОШ N 3 по адресу: Московская 

область, городской округ Чехов, г. 
Чехов, ул. Лопасненская, д. 18 
(ПИР и строительство) 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципального 

контракта 

Итого 2018
-

2020 

1 443,28 13 561,20 13 561,20 0 0 0 Администрация 
городского 

округа Чехов  

- 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 371,12 12 883,15 12 883,15 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

492,16 678,05 678,05 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.3. Школа на 550 мест по адресу: 
Московская область, г. Чехов, 
мкр. N 5, ул. Московская (ПИР и 

строительство) 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципально

го контракта 

Итого 2018
-

2020 

1 967,71 80 076,84 80 076,84 0 0 0 Администрация 
городского 

округа Чехов  

- 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

1 869,32 76 073,0 76 073,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

98,39 4 003,84 4 003,84 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.5.3  в строке 1.1.5 в графе 2 слова «В районе д. Большое Петровское» заменить словами «Строительство школы на 

410 мест в жилом комплексе «Чеховский Пасад»»; 



 

12 

DIRECTUM-25360-792352  

4.5.4  строки 2 - 2.2.4 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2. 

Увеличение доли обучающихся 
по федеральным 

государственным 
образовательным стандартам 

- Итого 2018-

2021 

1 189 367,5 3 971 575,8 1 279 244,0 1 258 355,5 1 258 355,5 175 620,8 Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов  

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 004 482,0 3 187 542,0 1 062 514,0 1 062 514,0 1 062 514,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

184 885,5 784 033,8 216 730,0 195 841,5 195 841,5 175 620,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1. Основное мероприятие 2 

Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 

организаций 

 Итого 2018-
2021 

1 108 101,4 3 665 929,3 1 183 746,0 1 163 324,5 1 163 324,5 155 534,3   

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

942 310,0 2 984 349,0 994 783,0 994 783,0 994 783,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

165 791,4 681 580,3 188 963,0 168 541,5 168 541,5 155 534,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.1. 
 

 
 

Капитальный ремонт 
общеобразовательных 

организаций 
 
 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

17 804,8 49 100,0 25 100,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 Управление 
образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов  

Количество 
отремонтирова

нных 
отдельных 

систем, 

зданий.   
2018 год-20; 

 2019 год-20 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

17 804,8 49 100,0 25 100,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.2. 
 

 
 

 
 

Укрепление материально-
технической базы  

общеобразовательных 
организаций 

 
 
 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

20 321,5 12 179,3 2 808,5 3 123,6 3 123,6 3 123,6 Управление 
образования 

Администра
ции 

городского 
округа 
Чехов 

  

Количество 
учреждений, 

оснащенных 
оборудование

м, техникой  
2018 год-8, 
2019 год-8 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

2 000,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

18 321,5 12 179,3 2 808,5 3 123,6 3 123,6 3 123,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.3. Субвенции из бюджета 

Московской области бюджетам 
муниципальных образований 
Московской области на 

финансовое обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

государственны

х гарантий 
реализации прав 

граждан на 
получение 

общедоступного 

Итого 2018-

2021 

940 310,0 2 984 349,0 994 783,0 994 783,0 994 783,0 0 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа 

Чехов  

Получение в 

2018 - 
2021 годах 

63275 

обучающимис
я 

общедоступно
го и 

бесплатного 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

940 310,0 2 984 349,0 994 783,0 994 783,0 994 783,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

13 

DIRECTUM-25360-792352  

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, обеспечение 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

и бесплатного 
образования, 

январь-декабрь 

дошкольного, 
начального 

общего, 
основного 

общего, 
среднего 
общего 

образования, а 
также 

дополнительн
ого 

образования, в 

том числе их 
обеспечение 

учебниками и 
учебными 
пособиями 

2.1.4. Финансовое обеспечение 
деятельности  

общеобразовательных 
организаций 

Финансирование 
расходов на 

обеспечение 
деятельности  

образовательных 

учреждений 
общего 

образования, 
январь-декабрь 

Итого 2018 -
2021 

128 965,1 613 765,0 156 618,5 156 717,9 156 717,9 143 710,7 Управление 
образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов  

Обеспечение 
деятельности  

образовательн
ых 

учреждений 

общего 
образования 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

128 965,1 613 765,0 156 618,5 156 717,9 156 717,9 143 710,7 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.5. Финансовое обеспечение  

проведения итоговой 
государственной аттестации 

обучающихся, освоивших 
образовательные программы 
основного общего и среднего 

общего образования, в форме 
единого государственного 

экзамена, основного 
государственного экзамена и 
государственного выпускного 

экзамена 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение  

проведения 
итоговой 

государственной 

аттестации 
обучающихся, 

январь-декабрь 

Итого 2018-

2021 

700,0 6 536,0 4 436,0 700,0 700,0 700,0 Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов  

Оснащение 

пунктов   
проведения 

итоговой 
государственн
ой аттестации 

обучающихся 
 

 
 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

700,0 6 536,0 4 436,0 700,0 700,0 700,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.2. Основное мероприятие 3 

Обеспечение мер социальной 
поддержки обучающихся в 
образовательных организациях 

- Итого 2018-

2021 

81 266,1 304 446,5 95 198,0 94 731,0 94 731,0 19 786,5 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа 

Чехов  

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

62 172,0 203 193,0 67 731,0 67 731,0 67 731,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

19 094,1 101 253,5 27 467,0 27 000,0 27 000,0 19 786,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

14 

DIRECTUM-25360-792352  

2.2.1. Выплата грантов Губернатора 
Московской области лучшим 

общеобразовательным 
организациям в Московской 

области 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Итого - 500,0 0 0 0 0 0 Управление 
образования 

Администра
ции 

городского 
округа 
Чехов  

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

500,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.2.2. Обеспечение подвоза 

обучающихся  к месту обучения 
в муниципальные 
общеобразовательные 

организации в Московской 
области, расположенные в 

сельских населенных пунктах 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2018-

2021 

13 891,6 57 681,0 15 227,0 15 227,0 15 227,0 12 000,0 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа 

Чехов  

Обеспечение 

подвоза 
учащихся  к 

месту 

обучения за 
2018-2021 

годы 1770 
человек. 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

3 034,0 9 681,0 3 227,0 3 227,0 3 227,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

10 857,6 48 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.2.3 Оплата расходов, связанных с 

компенсацией проезда к месту 
учебы и обратно отдельным 

категориям обучающихся по 
очной форме обучения  
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций в Московской 

области 

Оплата 

расходов, 
связанных с 

компенсацией 
проезда к месту 
учебы и обратно 

отдельным 
категориям 

обучающихся, 
ежемесячно 

Итого 2018-

2021 

360,0 1 122,0 374,0 374,0 374,0 0 Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов  

Компенсация 

проезда к 
месту учебы и 

обратно 
отдельным 
категориям 

обучающихся 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

360,0 1 122,0 374,0 374,0 374,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.2.4. 

 
 

 
 

Частичная компенсация 

стоимости питания отдельным 
категориям обучающихся в 

муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в Московской 

области и в частных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, осуществляющих 
образовательную деятельность 

по имеющим государственную 
аккредитацию основным 

общеобразовательным 
программам, обучающимся по 
очной форме обучения 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2018-

2021 

64 714,5 245 643,5 79 597,0 79 130,0 79 130,0 7 786,5 Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов  

Обеспечение 

горячим 
питанием 

отдельных 
категорий 

обучающихся 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

56 928,0 192 390,0 64 130,0 64 130,0 64 130,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

7 786,5 53 253,5 15 467,0 15 000,0 15 000,0 7 786,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-792352  

5. В разделе 6: 

5.1 в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  
Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
856 519,7 216 531,6 215 999,8 216 155,8 207 832,5 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
27 386,0 8 980,0 9 125,0 9 281,0 0 

Управление образования 

Администрации  городского округа 

Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 829 133,7 207 551,6 206 874,8 206 874,8 207 832,5 

- 
Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 

»; 

5.2 подраздел 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 
№ п/п Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс.руб.)* 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя  

(на начало 

реализации 
Подпрограммы) 

Планируемое значение показателя 

по годам реализации 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

Другие 

источники 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

 

Увеличение 

численности 
детей, 

привлекаемых 

к участию в 

707 597,4 0 1.Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, от общего числа детей* Процент 25,9 26,0 26,1 26,2 26,3 
2.Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 
дополнительным образовательным программам, в общей 

численности детей этого возраста** Процент 82,9 83,0 83,1 83,1 83,1 
3. Отношение средней заработной платы педагогических Процент 104,6 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-792352  

творческих 

мероприятиях 

работников организаций дополнительного образования детей к 
средней заработной плате учителей в Московской области*** 

4. Доля детей (от 5 до 18 лет), охваченных дополнительными 
общеразвивающими программами технической и 

естественнонаучной направленности 

Процент 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

*Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" п. 1 

**Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки"  

***Указ Президента Российской Федерации от 01.06.2012 N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" 

»; 

5.3 подраздел 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3 Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 3 
N 

п/п 
Задачи, 

направленны

е на 
достижение 

цели 

Показатели, характеризующие достижение цели Единица 
измерен

ия 

Методика расчета показателя Значения 
базовых 

показателе
й 

Статистические 
источники 

получения 
информации 

Периодичн
ость 

представле
ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

 
 
 

 
 

Увеличение 

численности 
детей, 
привлекаемы

х к участию 
в творческих 

мероприятия
х 

1.Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 

мероприятиях, от общего числа детей 

Процент П = Ч(тм) / ЧД × 100, где: 

П - планируемый показатель; 
Ч(тм) - численность участников творческих мероприятий; 
ЧД - общая численность детей 

25,9 Мониторинг 

результатов 
конкурсных 
мероприятий. 

Данные 
государственной 

статистики 

Один раз в 

год 

2.Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
обучающихся по дополнительным образовательным 

программам, в общей численности детей этого 
возраста 

Процент П= ЧДОП(5-18)/Ч (5-18) ×100,где 
П - планируемый показатель; 

ЧДОП(5-18)- численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 
дополнительным образовательным программам; 

Ч (5-18) - общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет 

82,9 Данные 
государственной 

статистики, формы 
76-РИК, ДО-1 

(сводная), данные 
Росстата 

Один раз в 
год 

3. Отношение средней заработной платы 

педагогических работников организаций 
дополнительного образования детей к средней 

заработной плате учителей в Московской области 

процент П=З(мун)/З(У) × 100, где:  

П - планируемый показатель; 
З(мун) - среднемесячная заработная плата педагогических работников 

муниципальных организаций дополнительного образования детей; 
З(У) - среднемесячная заработная плата учителя в Московской области 

104,6 Данные 

государственной 
статистики. 

Данные РСЭМ 

Один раз в 

квартал 

4. Доля детей (от 5 до 18 лет), охваченных 

дополнительными общеразвивающимипрограммами 
технической и естественнонаучной направленности 

процент Ох=(1д + 2д + 3д + 4д + 5д) / Чн × 100, где: 

Ох - доля детей, охваченных дополнительным образованием 
технической направленности; 

1 д - численность детей, получающих услугу в организациях 
дополнительного образования; 
2 д - численность детей, получающих услугу в общеобразовательных 

организациях; 
3 д - численность детей, получающих услугу в дошкольных 

10,0 Данные 

государственной 
статистики 

Один раз в 

год 

http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=11
http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70083566&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=70139348&sub=4000
http://internet.garant.ru/document?id=70305714&sub=1500


 

17 

DIRECTUM-25360-792352  

образовательных организациях; 
4 д - численность детей, получающих услугу по дополнительным 

общеобразовательным программам на базе детских технопарков; 
Чн - прогнозная численность количества детей в возрасте от 5 до 18 лет 

(включительно) на конец текущего года 

»; 

5.4 в подразделе 6.4:  

5.4.1 строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 1 

Реализация комплекса мер, обеспечивающих развитие системы 

дополнительного образования детей 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

Смета 
расходов 

690 169,4 171 607,5 172 366,7 172 366,7 173 828,5 - 

»; 

5.4.2 строки 6-8 изложить в следующей редакции: 

« 
6. Основное мероприятие 6 

Проведение капитального ремонта образовательных организаций 
дополнительного образования 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

Смета 
расходов 

3 100,0 1 600,0 500,0 500,0 500,0 - 

7. Основное мероприятие 7 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику 

правонарушений, безнадзорности, асоциальных явлений среди 
несовершеннолетних, формирование навыков законопослушного 
поведения и защиты их прав. 

Средства бюджета Московской 
области 

Смета 
расходов 

15 747,0 5 249,0 5 249,0 5 249,0 0 - 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

37 154,5 8 968,2 8 968,2 8 968,2 10 249,9 

8. Основное мероприятие 8 

Повышение эффективности деятельности по семейному устройству 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

Средства бюджета Московской 
области 

Смета 
расходов 

11 639,0 3 731,0 3 876,0 4 032,0 0 - 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

84 381,8 21 793,9 21 457,9 21 457,9 19 672,1 

»; 

5.5 в подразделе 6.5: 

5.5.1 в графе 12 слова «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Чехов» 

заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов»; 

5.5.2  в графе 12 слова «Отдел опеки и попечительства Министерства образования Московской области городского 

округа Чехов» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского 

округа Чехов»; 



 

18 

DIRECTUM-25360-792352  

5.5.3 строки 1 –9 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 
сроков 

исполнения 

Источники финансирования 

Срок 
исполн

ения 
меропр

иятия 

Объем 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
текущем 

финансов
ом году 

(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 
Подпрограммы 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1 
Увеличение численности 

детей, привлекаемых к 
участию в творческих 

мероприятиях 

 Итого 2018-
2021 

 
 

 
 

183 078,2 707 597,4 176 789,5 176 448,7 176 448,7 177 910,5   

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

181 323,2 707 597,4 176 789,5 176 448,7 176 448,7 177 910,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1
. 

Основное мероприятие 1 

Реализация комплекса мер, 

обеспечивающих развитие 
системы дополнительного 
образования детей 

-  Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

179 058,9 690 169,4 171 607,5 172 366,7 172 366,7 173 828,5 Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 
Чехов 

- 
 

 
 
 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

177 303,9 690 169,4 171 607,5 172 366,7 172 366,7 173 828,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1

.1. 

Обеспечение деятельности  
образовательных 

организаций 
дополнительного 
образования детей, 
в том числе 

Финансирование 
расходов на 

обеспечение 
деятельности  
образовательных 
организаций 

дополнительного  
образования 
детей,  январь-
декабрь 

Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

178 858,9 689 469,4 171 507,5 172 166,7 172 166,7 173 628,5 - Обеспечение 
деятельности  

образовательны
х организаций 

дополнительног
о образования 

детей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

177 103,9 689 469,4 171 507,5 172 166,7 172 166,7 173 628,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.1
..1. 

Организаций, 
подведомственных 
Управлению образования 
Администрации 

городского округа Чехов 

 
 

Итого 2018-
2021 

 
 

 
 

79 451,4 327 056,8 83 439,8 84 099,0 84 099,0 75 419,0 Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 

Чехов 

 
 Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

954,7 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

78 496,7 327 056,8 83 439,8 84 099,0 84 099,0 75 419,0 



 

19 

DIRECTUM-25360-792352  

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1.1

.2. 
Организаций, 

подведомственных 
Управлению развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 

городского округа Чехов 

 Итого 2018-

2021 
 
 
 

 

99 407,5 362 412,6 88 067,7 88 067,7 88 067,7 98 209,5 Управление 

развитием 
отраслей 
социальной сферы 
Администрации 

городского округа 
Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

800,3 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

98 607,2 362 412,6 88 067,7 88 067,7 88 067,7 98 209,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1.

2. 
Укрепление материально-

технической базы  
организаций 
дополнительного 
образования, в том числе: 

Укрепление 

материально-
технической базы  
организаций 
дополнительного 

образования 

Итого 2018-

2021 
 
 
 

 

200,0 700,0 100,0 200,0 200,0 200,0 -  

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

200,0 700,0 100,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1.2

.1. 
Организаций, 

подведомственных 
Управлению образования 
Администрации 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-

2021 
 
 

100,0 700,0 100,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Ежегодное 

улучшение 
материально-
технической 

базы  

организаций 
дополнительног
о образования 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

100,0 700,0 100,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.5.4 строки 17 – 19 изложить в следующей редакции: 

« 
1.6
. 

 

 
 
 
 

Основное мероприятие 6 

Проведение капитального 
ремонта образовательных 

организаций 
дополнительного 
образования 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 
контрак-тов, 
январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 

 
 
 

500,0 3 100,0 1 600,0 500,0 500,0 500,0 Управление 
образования 
Администрации 

городского округа 
Чехов 

Количество 
отремонтирован
ных отдельных 

систем зданий. 
В  

2018-2; 
2019-2 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

500,0 3 100,0 1 600,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2. 
Снижение количества 

преступлений, 

совершенных 
несовершеннолетними или 
при их участии 

 Итого 2018-
2021 

 

 
 
 

14 847,4 52 901,5 14 217,2 14 217,2 14 217,2 10 249,9 Управление 
образования 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

- 
 

 

 
 
 
 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

5 102,0 15 747,0 5 249,0 5 249,0 5 249,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

9 745,4 37 154,5 8 968,2 8 968,2 8 968,2 10 249,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1 Основное мероприятие 7  Итого 2018- 14 847,4 52 901,5 14 217,2 14 217,2 14 217,2 10 249,9  - 



 

20 

DIRECTUM-25360-792352  

. Реализация мероприятий, 
направленных на 

профилактику 
правонарушений, 
безнадзорности, 
асоциальных явлений 

среди 
несовершеннолетних, 

формирование навыков 
законопослушного 

поведения и защиты их 
прав. 

Средства федерального бюджета  2021 
 

 
 
 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

5 102,0 15 747,0 5 249,0 5 249,0 5 249,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

9 745,4 37 154,5 8 968,2 8 968,2 8 968,2 10 249,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.5.5 строки 22 – 26 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.3. Совершенствование системы 

профилактической работы по 

предупреждению семейного 

неблагополучия, социального 

сиротства, детской 

безнадзорности  и усиление 
роли семьи в социализации и 

воспитании детей 

Заключение договоров, 
январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 

 

 

 

9 210,4 33 009,5 7 933,2 7 933,2 7 933,2 9 209,9 Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 

Чехов  

Выработана система 
профилактической 

работы по 

предупреждению 

семейного 

неблагополучия, 
социального 

сиротства, детской 

безнадзорности  и 

усиление роли семьи в 

социализации и 
воспитании детей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа Чехов 9 210,4 33 009,5 7 933,2 7 933,2 7 933,2 9 209,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.4. Осуществление мер по 

профилактике  табакокурения, 

наркомании, детского 

алкоголизма и потребления 
психоактивных веществ  

несовершеннолетними, 

формирование здорового 

образа жизни 

Заключение договоров, 

январь-декабрь 

 

Итого 2018-

2021 

 

 
 

 

115,0 465,0 115,0 115,0 115,0 120,0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 
Чехов  

Снижено число 

несовершеннолетних, 

употребляющих 

ПАВ.Привлечено 
большое количество 

подростков в 

мероприятия по 

формированию 

здорового образа 
жизни 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа Чехов 115,0 465,0 115,0 115,0 115,0 120,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1.5. Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Московской 

области на обеспечение 
переданных государственных 

полномочий в сфере 

образования и организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав городов и 

районов 

Финансирование 

расходов на 

обеспечение 

переданных 
государственных 

полномочий в сфере 

образования и 

организации 

деятельности 
комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав  

Итого 2018-

2020 

5 102,0 15 747,0 5 249,0 5 249,0 5 249,0 0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 
Чехов  

Обеспечены 

переданные 

государственные 

полномочий в сфере 
образования и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 5 102,0 15 747,0 5 249,0 5 249,0 5 249,0 0 

Средства бюджета городского округа Чехов 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3. Задача 3. 

Увеличение численности 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

- 

 
 

 

Итого 2018-

2021 
 

 

22 755,0 96 020,8 25 524,9 25 333,9 25 489,9 19 672,1 Управление 

образования 
Администрации 

городского округа 

 

 
 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 3 007,0 11 639,0 3 731,0 3 876,0 4 032,0 0 



 

21 

DIRECTUM-25360-792352  

родителей, воспитывающихся 

в замещающих семьях 

Средства бюджета городского округа Чехов  

 

19 748,0 84 381,8 21 793,9 21 457,9 21 457,9 19 672,1 Чехов   

 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3.1. Основное мероприятие 8 

Повышение эффективности 

деятельности по семейному 

устройству детей-сирот и 

детей, оставшихся без  
попечения родителей 

- Итого 2018-

2021 

 

 

 
 

22 755,0 96 020,8 25 524,9 25 333,9 25 489,9 19 672,1 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 3 007,0 11 639,0 3 731,0 3 876,0 4 032,0 0 

Средства бюджета городского округа Чехов 19 748,0 84 381,8 21 793,9 21 457,9 21 457,9 19 672,1 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.5.6 строку 31 изложить в следующей редакции: 

« 
3.1.5. Сопровождение 

замещающих 
семей 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

деятельности службы 
сопровождения 

замещающих семей 

Итого 2018-

2021 
 

 
 

 

3 531,40 15 980,2 4 149,6 4 149,6 4 149,6 3 531,4 Управление 

образования 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Оказана медико-психолого –

педагогической помощи 
семьям, воспитывающим 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

3 531,4 15 980,2 4 149,6 4 149,6 4 149,6 3 531,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.5.7 строку 33 изложить в следующей редакции: 

« 
3.1.7. Реализация мер 

социальной поддержки и 
социального 
обеспечения детей-сирот 
и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а 
также лиц из их числа в 
муниципальных и 
частных организациях в 

Московской области для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

Финансирование 

расходов на 
реализацию мер 
социальной 
поддержки и 

социального 
обеспечения 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 

без попечения 
родителей, а 
также лиц из их 
числа в 

муниципальных 
образовательных 

организациях 
городского округа 

Чехов 

Итого 2018-

2020 
 

3 007,0 11 639,0 3 731,0 3 876,0 4 032,0 0 Управление 

образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Реализованы меры 

социальной 
поддержки и 
социального 
обеспечения 

детей-сирот и 
детей, оставшихся 

без попечения 
родителей, а 

также лиц из их 
числа в 

муниципальных 
образовательных 

организациях 
городского округа 

Чехов 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

3 007,0 11 639,0 3 731,0 3 876,0 4 032,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 

». 

6. В разделе 7: 



 

22 

DIRECTUM-25360-792352  

6.1 в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  
Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  

в том числе:  
380 791,0 97 427,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 

Управление образования Администрации  

городского округа Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
380 791,0 97 427,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

»; 

6.2 в подразделе 7.2 строки 1-3 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 1 

Развитие и укрепление материально-

технической базы  учреждений 

системы образования 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

Заявки учреждений 4 900,0 1 750,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 - 

 

2. Основное мероприятие 2 

Обеспечение деятельности прочих 

учреждений системы образования 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

Заявки учреждений 370 688,0 94 334,5 93 263,8 93 263,8 89 825,9 - 

3. Основное мероприятие 3 

Формирование системы 

профессиональной подготовки 

кадров в системе образования 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

Смета расходов  5 203,0 1 343,0 1 343,0 1 343,0 1 174,0 - 

»; 

6.3 в подразделе 7.3 строки 1-1.3 изложить в следующей редакции: 

« 
1.  Задача 1. 

Повышение качества и 
эффективности 

-  Итого 2018-
2021 

93 083,7 380 791,0 97 427,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 Управление 
образования 
Администра

Сформирована 
эффективная 
территориально-

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 



 

23 

DIRECTUM-25360-792352  

муниципальных услуг в 
системе образования  

городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 
ции 
городского 

округа Чехов 

отраслевая 
организации сети 

учреждений, 
ориентированная на 

потребности и 
приоритетные 
направления развития 

системы образования 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

93 083,7 380 791,0 97 427,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1. Основное 

мероприятие 1 

Развитие и укрепление 
материально-

технической базы  
учреждений системы 

образования 
 
 

 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 
заключение 

договоров, 
январь-декабрь 

 

Итого 2018-

2021 
875,7 4 900,0 1 750,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 Управление 

образования 
Администра
ции 

городского 
округа Чехов 

Укреплена 

материально-
техническая база 
учреждений системы 

образования 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

875,7 4 900,0 1 750,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

1.2. Основное 

мероприятие 2 

Обеспечение 
деятельности прочих 

учреждений системы 
образования 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 
деятельности 

прочих 
учреждений 

системы 
образования, 
январь-декабрь 

Итого 2018-

2021 

91 520,0 370 688,0 94 334,5 93 263,8 93 263,8 89 825,9 Управление 

образования 
Администра
ции 

городского 
округа Чехов 

Обеспечена 

деятельность прочих 
учреждений системы 
образования 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
91 520,0 370 688,0 94 334,5 93 263,8 93 263,8 89 825,9 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.3. Основное 

мероприятие 3 

Формирование системы 
профессиональной 
подготовки кадров в 

системе образования  

Финансирование 
расходов на 

подготовку 
кадров в системе 
образования  

Итого 2018-
2021 

688,0 5 203,0 1 343,0 1 343,0 1 343,0 1 174,0 Управление 
образования 

Администра
ции 
городского 

округа Чехов  

Подготовка кадров в 
системе образования  

 
Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

688,0 5 203,0 1 343,0 1 343,0 1 343,0 1 174,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

